

„Wyspa Skarbów” Gdańskiego Archipelagu Kultury zaprasza na

29 maja 2016 (niedziela), godz. 12:00
Fruwające Ryby - Karnawał Latawców

Wyspa Sobieszewska - Plaża (wejście nr 16)

*Jak skierować ku niebu swoje myśli, marzenia, twórczość?
Jak bawić się na świeżym powietrzu?
Czy ryba może latać?*

Zachęcamy prawdziwych hobbystów i amatorów swobodnego puszczenia latawców, pragnących podziwiać na żywo surrealistyczny obraz „fruwających ryb”, piękno przyrody Wyspy Sobieszewskiej, wziąć udział w quizie rodzinnym, konkursie na poetyckie psoty-wierszoloty, smakować puszystą watę cukrową czy bawić się przy gorących rytmach! Do aktywnego udziału w wydarzeniu zapraszamy każdego chętnego - małego i dużego. Tego dnia, tuż pod nieboskłonem, rozstrzygnie się konkurs dla mieszkańców Wyspy Sobieszewskiej i jej okolic na najefektowniejszy latawiec przypominający rybę.

Adepci sztuki konstruktorskiej przygotowawali się do karnawału, tworząc unikatowe, konkursowe dzieła podczas warsztatów „Tworzymy latawce” w „Wyspie Skarbów” Gdańskiego Archipelagu Kultury oraz w Żuławskim Ośrodku Kultury i Sportu. Uczyli się oni pod okiem profesjonalnych instruktorów z Fundacji Strefa Mocy, z niecierpliwością czekając na moment, aż ich własnoręcznie stworzone maszyny latające wzniosą się wysoko nad sobieszewską plażą...

Gdańszczan, turystów i innych marzycieli podniebnych lotów, spragnionych wiatru, muzyki i atmosfery dobrej zabawy, zapraszamy na Wyspę Sobieszewską - miejsce kreatywnego relaksu. Niech moc wiatru będzie z nami! Z „Wyspą Skarbów” GAK sezon nad morzem rozpoczniesz fruwająco!

PROGRAM:

- **QUIZ FAMILIJNY**
- **POKAZ LATAWCÓW Z ŁADUJĄCYMI ŁAKOCIAMI!** / Fundacja Strefa Mocy i BB Kite Buggy (fundacjastrefamocy.pl; [facebook.com/BBKiteBuggy](https://www.facebook.com/BBKiteBuggy))
- **POKAZ EDUKACYJNY WOPR** - Gdańsk: prezentacja udzielania pierwszej pomocy obsługa koła ratunkowego, poznanie zasad bezpiecznego korzystania z relaksu nad wodą (www.gdanskiewopr.pl)
- **ODPŁYŃ Z WIERSZOLOTEM** - konkurs na wiersz nawiązujący swoją tematyką, charakterem do atmosfery nadmorskiej zabawy podczas karnawału!
- **Oficjalne rozstrzygnięcie II KONKURSU „Fruwające ryby”** na najciekawsze, własnoręcznie przygotowane prace konstruktorskie unoszące się nad

sobieszewską plażą. Konkurs dedykowany jest mieszkańcom Wyspy Sobieszewskiej i jej okolic, których pragniemy zachęcić do zabawy z kolorami, formą i wyobraźnią... Najlepszych konstruktorów jury nagrodzi według największej liczby punktów. Do zdobycia: • **I nagroda - 1000 zł** - Fundator: Fundacja „Wspólnota Gdańska” • **II nagroda - 800 zł** - Fundator: Grupa LOTOS • **III nagroda - 500 zł** - Fundator: Grupa LOTOS Dostarczenie kart zgłoszeń - najpóźniej do 23 maja 2016 r. (poniedziałek), do godz. 20.00 na adres wypaskarbow@gak.gda.pl lub osobiście do naszej siedziby: „Wyspa Skarbów” GAK, ul. Turystyczna 3, Wyspa Sobieszewska.

- Smakowanie puszystej **WATY CUKROWEJ** (za free)!
- Zabawa przy słonecznej **MUZYCE (Aki Bimbau)**
- **STOISKA ORGANIZACJI** działających na Wyspie Sobieszewskiej

Wstęp wolny

DODATKOWE ATRAKCJE:

OCALIĆ PRZED ZADEPTANIEM - Kącik gier i zabaw Prowadzenie: Jowita Kurach i Lucyna Pilacka, Grupa Badawcza Ptaków Wodnych KULING

Gniazduje bezpośrednio na piasku, w małym dołku. Jaja oraz pisklęta mają ubarwienie maskujące - są prawie niedostrzegalne. W obliczu zagrożenia ze strony drapieżników ma bardzo ciekawą strategię obrony lęgu. Odwraca uwagę intruza poprzez symulowanie zranienia - ciągnie skrzydło po piasku, jakby było złamane...

Jeśli chcesz dowiedzieć się kim jest bohaterka opowieści, zapraszamy do wspólnej zabawy na stoisku "Ocalić przed zdeptaniem". Grupa Badawcza Ptaków Wodnych KULING opowie o dzikiej przyrodzie i skarbach rezerwatu „Mewia Łacha”. Pokażemy co jest „ptasim rarytasem” i przybliżymy ptaki gniazdujące na plażach.

Grupa Badawcza Ptaków Wodnych KULING istnieje od 33 lat, a jako zarejestrowane stowarzyszenie od 1996 r. Nazwa wywodzi się z kaszubskiej gwary, w której słowo "Kuling" było określeniem części ptaków siewkowatych, tych o długich dziobach i nogach.

Od początku istnienia, w ramach liczeń ptaków zimujących nad Zatoką Gdańską, monitorujemy, m.in. populacje ptaków wodnych przebywających na Wyspie Sobieszewskiej. Od kilku lat podejmujemy działania z zakresu czynnej ochrony przyrody na tym terenie. Koncentrujemy się przede wszystkim na ochronie najcenniejszych przyrodniczo miejsc, m.in. ornitologicznych rezerwatów przyrody Mewia Łacha i Ptasi Raj. KULING to nie tylko poważna nauka, ale również edukacja - zapraszamy na profil „Chronimy NATURĘ na

Wyspie Sobieszewskiej” na facebooku.
<http://www.kuling.org.pl/index.html>

BRZEG MORSKI I JEGO MIESZKAŃCY

Prowadzenie: Stacja Biologiczna Uniwersytetu Gdańskiego.

Wystawa poświęcona zwierzętom i roślinom zasiedlającym wybrzeże wydmy. Zwiedzając wystawę dowiesz się jakie trudności czekają pionierów zasiedlających piaszczysty brzeg Bałtyku, jakie tajemnice ma piasek morski, skąd wziął się bursztyn na plaży oraz jakie sztuczki stosują rośliny aby przetrwać w niesprzyjających warunkach. Uczestnicy będą mieli okazję również nauczyć się rozpoznawać rodzime ślimaki i małże wodne oraz poznać chronione gatunki roślin zasiedlające nasze wydmy.

DZIAŁAJĄCE NA WYSPIE SOBIESZEWSKIEJ ORGANIZACJE ZAPRASZAJĄ NA PREZENTACJE! Przy specjalnych stanowiskach dowiedzie się więcej na temat działalności m.in. Stowarzyszenia Przyjaciół Wyspy Sobieszewskiej. <http://www.spws-wyspa.pl/>

Dołącz do wydarzenia:

www.facebook.com/events/220688604966747

Więcej informacji:

www.wypaskarbow.gak.gda.pl

Regulamin i karta zgłoszenia do pobrania ze strony:

<http://wypaskarbow.gak.gda.pl/imprezy/view/883/date/2016-05-29>

Miejsce: Wyspa Sobieszewska, plaża (wejście nr 16)

Organizator: „Wyspa Skarbów” Gdańskiego Archipelagu Kultury, ul.

Turystyczna 3, Gdańsk Sobieszewo, tel. 58 323 91 15, e-mail:

wypaskarbow@gak.gda.pl, www.wypaskarbow.gak.gda.pl

Partnerzy: Żuławski Ośrodek Kultury i Sportu / Fundacja Strefa Mocy

Nagrody sponsorują: Fundacja Wspólnota Gdańska / Grupa LOTOS

Catering oraz nagrody dodatkowe sponsorują:

- **Lokalna Organizacja Turystyczna „Wyspa Sobieszewska”**

<https://www.facebook.com/LOTSobieszewo/>

- **Hotel Orle**

<http://www.orle.com.pl/>

- **Artystka z Wyspy - Danuta Jarzyńska**

<http://www.napogodnej.com/galeria-ceramika/galeria-ceramika.html>

Wydarzenie realizowane jest w ramach zainicjowanego przez Grupę Lotos programu „**Chronimy przyrodę na Wyspie Sobieszewskiej**”.

<https://www.facebook.com/ChronimyNature/?fref=ts>